
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

, Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

n Reg. Generale
Pagamento cartella n. 293 2018 00276175032 002

emessa da Riscossione Sicilia SpA su incarico di
Agenzia delle Entrate

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M. - U.D.A.

Vista la cartella di pagamento n. 293 2018 00276175 32 002 introitata al prot. gen. 1020 del 10/02/2019 relativa al
Ruolo emessa dalla Riscossione Sicilia SpA, Agente della Riscossione della Provincia di Catania, su incarico
dell'Agenzia delle Entrate per il mancato pagamento dell'avviso di liquidazione n. 2014/004/SC/000001807/0/005.
inerente la registrazione della Sentenza emessa dal GdP di Catania n. 1807/2014;

Rilevato che con nota prot. 133/C/PM del 06/02/2019, trasmessa via Pec alla Riscossione Sicilia S,p,A, - Agenzia per la
Riscossione della provincia di Catania, sono stati richiesti eventuali estremi di liquidazione della predetta cartella,
stante la coobligatorietà unitamente ai comuni di Catania e Trecastagni;

Visto il riscontro dell'Agente della Riscossione per la Provincia di Catania prot. 42831/2019 del 22/02/2019 introitato
al prot. gen. 6732 del 25/02/2019, con il quale viene ribadito che oltre all'intestatario principale sono coobligati anche
gli altri intestatari, nonché viene precisato che il pagamento parziale di una quota della cartella non esonera da eventuali
azioni esecutive/cautelari;

Ritenuto, pertanto, di precedere al pagamento della cartella in questione, in qualità di coobligato, al fine di evitare
ulteriori danni erariali all'Ente;

Atteso che la spesa relativa può trovare copertura finanziario al cap. 1268/12 "Restituzione somme per rimborsi
sanzioni amministrative" sull'impegno di spesa n, 534 del 10/10/2018 assunto con provvedimento dirigenziale n.
103/2018, del corrente esercizio finanziario esigibile nel 2019;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul supplemento
Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.7 del
04/02/2019;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 ~ Bilancio
Pluriennale 2020 e relativi allegati":

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020";

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto "Schema di variazione al Bilancio di Previsione
2018/2020 ari 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000";

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 30/11/2018, all'oggetto "Approvazione variazione al Bilancio di Previsione
2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2010 ari. 175 e. 3 D. Lgs. 267/2000";

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi,
inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'ari. 187 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le
regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'ari. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto l'art.184 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;



D E T E R M I N A

di procedere al pagamento di € 323,95 a fronte della cartella di pagamento emessa dalla Riscossione Sicilia SpA,
Agente della Riscossione della Provincia di Catania, su incarico dell'Agenzia delle Entrate per il mancato pagamento
dell'avviso di liquidazione n. 2014/004/SC/OOOOO1807/0/005, inerente la registrazione dell1 atto giudiziario emesso dal
GdP di Catania n. 1807/2014;

Inoltrare richiesta di rimborso presso gli altri Enti coobligati al credito vantato dalla società di riscossione.

Autorizzare il pagamento tramite bollettino c.c.p. n. 12488953, allegato alla cartella di pagamento entro 60 gg.
dalla notifica avvenuta con pec del 09/01/2019.

Imputare la relativa spesa al cap. 1268/12 "Restituzione somme per rimborsi sanzioni amministrative" sull'impegno di
spesa n. 534 del 10/10/2018 assunto con provvedimento dirigenziale n. 103/2018, del corrente esercizio finanziario
esigibile nel 2019;

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 4, 5
e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i..

Dì dare atto che il sottoscritto ed i soggetti incaricati dell'istruzione dell'atto non versano in situazioni, anche potenziali,
di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento;

Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'ari. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel silo web così come previsto dal comma 1° dell'ari 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22 come modificato
dall'ari. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente D. Lgs. 14/03/2013 n. 33,
come modificato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97 nella sottosezione "Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti
amministrativi".

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità
anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzio
trasparenza.

Il Corcai
(Comm. Rch

IL SETTORE FINANZE

Visla la su estesa determinazione di liquidazione
PROVVEDE

alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

nica del presente atto,
corruzione e della

II Capo Se

Emesso Mandato n, in data

Finanze

11 Dipendente incaricato



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

*Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 27-02-2019

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00) -

Capitolo 1268 Art.12 a RESIDUI 2018
Cod. Sii. (03.01-1.09.99.04.001) Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o ine

Denominato RESTITUZIONE SOMME PER RIMBORSI SANZIONI AMMINISTRATIVE IN ESITO A PRONUNCIAMENTO A.G.E. E
PROVVEDIMENTI IN AUTOTUTELA

Stanziamento Assestato: 2.273,55 Impegnato: 1.506,22 Da Impegnare: 767,33

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
27-02-2019

IMPEGNO

534 del 10-10-2018

rimborso sanzioni amministrativi a
seguito pronunciamenti A:G. e
provvedimenti in autotutela

Provv.Dirig.
n. 103 del 27-09-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva

1.506,22

588,07

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

198 del 27-02-2019

rimborso sanzioni amministrativi a
seguito pronunciamenti A:G. e
provvedimenti in autotutela

Prow.Dirig.
n. 22 del 26-02-2019

Immed. Eseguibile/Esecutiva

323,95

Residuo da liquidare al 27-02-2019:

\:

Parere sulla regolarità tentabile
Accertata la regolarità Contabile, la DÌspon;bìlità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARE *E FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVI. IO FINANZIARIO)

Parere sulla
Accertata la regolarità" Te>
competenza,si esprime PA

ILRESPONS,

ita tecnica
ell'ATTO, per quanto di
AVOREVOLE" (Art. 49).

EL SERVIZIO)


